
Uchwała Nr 11/67/2014 
z dnia 19 marca 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk   8/ Bogdan Łągwa  
2/ Beata Kaczmarek     9/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
3/ Ewa Śpionek     10/ Józefa Lucyna Michejda 
4/ Iwona Kopczyńska    11/ Grażyna Kos  
5/ Anna Kaźmierczak     12/ Barbara Polowczyk  
6/ Wojciech Newereńczuk    13/ Paweł Dobrzyński   
7/ Paweł Jaśkiewicz     14/ Roman Drozdowski 
 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, działając na podstawie art. 240a 
ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 
2013 roku, poz. 885 z późn.zm.), 
 
 

uchwala, co następuje: 
 
 

Wzywa się Gminę Pątnów do opracowania i uchwalenia  programu postępowania 
naprawczego oraz przedłożenia tego programu celem zaopiniowania do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi w terminie 45 dni od dnia  otrzymania wezwania. 

 
 

Uzasadnienie 
 
 

 Na posiedzeniu w dniu 7 marca 2014 roku, Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi  stwierdziło nieważność uchwały Nr LVI/229/2014 Rady Gminy 
Pątnów z dnia 30 stycznia 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy na lata 2014 – 2023 z powodu naruszenia art. 242-244 ustawy o finansach 
publicznych. Natomiast odnośnie  uchwały budżetowej Nr LVI/230/2014 Rady  Gminy 
Pątnów z dnia 30 stycznia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pątnów na 2014 
rok,  Kolegium w dniu 7 marca 2014 roku wszczęło postępowanie nadzorcze, wskazując na 
naruszenie prawa tj. art. 242-244 ustawy o finansach publicznych oraz określiło termin i  
sposób usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości  (uchwała Kolegium Nr 10/59/2014 z dnia 
7 marca 2014 roku). Komisarz Rządowy Gminy Pątnów, który przejął wykonywanie zadań i 
kompetencji organów gminy, nie usunął naruszenia prawa w przedmiotowej uchwale. 
Natomiast w dniu 18 marca 2014 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
wpłynęło pismo Komisarza Rządowego Gminy Pątnów z dnia 18 marca 2014 roku, Nr 
S.G.300.1.2014, w którym Komisarz informuje, że Gmina Pątnów nie ma możliwości 
uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej oraz budżetu Gminy na 2014 rok zgodnie z 
zasadami  określonymi w art. 242 – 244 ustawy o finansach publicznych. W tej sytuacji, 
Kolegium Izby w dniu 19 marca 2014 roku stwierdziło nieważność ww. uchwały budżetowej 
Nr  LVI/230/2014 (uchwała Kolegium Nr 11/65/2014). 



 Zgodnie z  art. 240a ust.1 ustawy o finansach publicznych, w razie braku możliwości 
uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej lub budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
zgodnie z zasadami określonymi w art. 242 – 244, oraz zagrożenia  realizacji  zadań  
publicznych przez jednostkę samorządu terytorialnego, kolegium regionalnej izby 
obrachunkowej  wzywa  jednostkę samorządu terytorialnego do opracowania i uchwalenia 
programu postępowania naprawczego oraz przedłożenia tego programu celem zaopiniowania 
do regionalnej izby obrachunkowej w terminie  45 dni od dnia otrzymania wezwania.  
 W kontekście przywołanego wyżej przepisu prawa, Kolegium uznało, że zachodzi 
przesłanka zagrożenia  realizacji zadań gminy,  określonych w art.  7 ust.1 ustawy z dnia  8 
marca 1990 roku o samorządzie  gminnym (tekst jednolity Dz.U.z 2013 roku, poz.594 z 
późn.zm.). Na podstawie dokonanej analizy, według sprawozdań budżetowych za 2013 rok, 
ustalono  że  stan zobowiązań  wymagalnych Gminy na koniec 2013 roku  ukształtował się  
na poziomie 3.464.537,19 zł, w tym – 1.082.320,93 zł stanowiły zobowiązania wymagalne 
powstałe w latach ubiegłych. Kwota zapłaconych w 2013 roku  odsetek, związanych z 
nieterminowym regulowaniem zobowiązań, wyniosła 497.640,50 zł. Przedstawione fakty 
świadczą, iż Gmina nie reguluje terminowo zobowiązań, co wskazuje na  brak płynności 
finansowej jednostki. Ta trudna sytuacja finansowa Gminy pogłębia się - bowiem stan 
zobowiązań wymagalnych Gminy  na koniec 2013 roku zwiększył się aż o 28,7% w stosunku 
do stanu na koniec 2012 roku. W ocenie Kolegium Izby, stanowi to zagrożenie realizacji    
zadań publicznych przez jednostkę.  
  Spełnione zostały zatem wymogi przywołanego wyżej art. 240a ust.1 ustawy o 
finansach publicznych, uzasadniające wezwanie Gminy Pątnów do opracowania i uchwalenia 
programu postępowania naprawczego oraz przedłożenia tego programu celem zaopiniowania 
do regionalnej izby obrachunkowej w terminie  przewidzianym ustawą. 
 
 Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono jak w sentencji. 
 
 
  
       
        Przewodniczący Kolegium  
 

 

   

 

 

 

 


